
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

85
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21858 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Sopelana para la
contratación del suministro de materiales para el alumbrado público e
instalaciones semafóricas incluyendo el servicio de mantenimiento y
adecuación de ambos en el municipio de Sopelana.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sopelana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Registro general o Área de Contratación del Ayuntamiento
de Sopelana, de lunes a viernes, de 9:00 a 13:30 horas.

2) Domicilio: Calle Sabino Arana, 1.
3) Localidad y código postal: Sopelana 48600.
4) Teléfono: 94 406 55 00.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.sopelana.net.

d) Número de expediente: 6SUPAVCA/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de suministro.
b) Descripción: Contratación del suministro de materiales para el alumbrado

público e instalaciones semafóricas incluyendo el servicio de mantenimiento y
adecuación de ambos en el municipio de Sopelana.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio de Sopelana.
2) Localidad y código postal: Sopelana 48600.

e) Plazo de ejecución/entrega: El plazo de duración del contrato será de dos (2)
años.

f) Admisión de prórroga: Este contrato será susceptible de un máximo de dos
prórrogas de carácter anual cada una de ellas.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31527260

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Ver pliegos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 270.303,10 euros. IVA (%) 16. Importe total 313.551,60 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5% del importe de adjudicación, excluido el
IVA.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliegos.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en su

caso: Ver pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

85
8

c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de agosto de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro general del Ayuntamiento de Sopelana, de lunes a
viernes, de 9:00 a 13:30 horas.

2) Domicilio: Calle Sabino Arana, 1.
3) Localidad y código postal: Sopelana 48600.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Sopelana, calle Sabino
Arana, 1.

b) Localidad y código postal: Sopelana 48600.
c) Fecha y hora: Se comunicará al respecto.

9. Gastos de publicidad. A cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 19 de junio de 2009.

Sopelana, 19 de junio de 2009.- El Alcalde del Ayuntamiento de Sopelana, José
Manuel Garay Elorriaga.

ID: A090049671-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-24T23:37:58+0200




